
Mairie
71870 HTJRIGNY

Arrondissement
MACON

Canton
HURIGNY

Obiet:
Arrête de mise en
sécurité procédure
urgente (risques
présentés par les murs,
bâtiments ou édifices
quelconques n'offrant
pas les garanties de
solidité nécessaires au
maintien de la sécurité
des occupants et des

tiers)
115 rue des Miolands

66

EXTRAIT DU REGISTRE DES ARRETES DU MAIRE

î" 65.2023

Le 26 octobre 2023

Nous, Maire de la Commune d'HURIGNY,
Vu le code de la construction et de I'habitation, notamment les articles L 511-19 àL 5ll-22,L.521-l à

L.521-4 et les articles R.5l I - I à R.5 I l- l3 ;

Vu le code général des collectivités territoriales, notamment les articles L.2l3l-1,L.2212-2,L2212-4
etL.22l5-l :

VU le rapport dressé par les services de secours mettant en évidence un danger imminent manifeste
réalisé sur place concluant à I'urgence de la situation et à la nécessité d'appliquer 1a procédure préwe à

I'article L. 5 I I - I 9 du code de la construction et de I'habitation ;

CONSIDERANT qu'il ressort du rapport susvisé que le bâtiment situé au 115 rue des Miolands
présente un danger grave et imminent ;

CONSIDERANT que cette siruation compromet la sécurité des occupants et des tiers du fait de
I'effondrement de la toiture et du risque d'effondrement d'un bâtiment,
CONSIDERANT qu'il ressort de ce rapport qu'il y a lieu d'ordonner les mesures indispensables pour
faire cesser ce danger imminent dans un délai fxé ;

ARRETONS

Article I : M. et Mme Rachid MOUHLI, domiciliés à HURIGNY, 115 rue des Miolands, propriétaires
de cet immeuble situé sur la parcelle cadastrée section AP no50, sont mis en demeure d'effectuer sur le
bâtiment les mesures de sécurisation dans les plus brefs délais.
Article 2 : Faute pour les personnes mentionnées à I'article I d'avoir exécuté les mesures cidessus
prescrites dans le délai précisé ci-dessus, il y sera procédé d'office par la Commune et aux frais de
celles-ci.
Article 3 : Le non-respect des prescriptions du présent arrêté et des obligations qui en découlent sont
passibles des sanctions pénales prévues aux articles L. 5ll-22 et à I'article L. 521-4 du code de la
construction et de I'habitation.
Article 4: Si les personnes mentionnées à I'article l, à leur initiative, ont réalisé des travaux
permettant de mettre fin à tout danger, elles sont tenues d'en informer les services de la commune qui
fera procéder à un contrôle sur place.
La mainlevée de I'arrêté de mise en sécurité pourra être prononcée après constatation des travaux
effecrués par les agents compétents de la commune, si ces travaux ont mis fin durablement au danger.
Les persomes mentionnées à I'article I tient à disposition des services de la commune tous justificatifs
attestant de la bonne et complété réalisation des travaux.
Article 5 : Le présent arrêté sera notifié aux personnes mentionnées à I'article I ci-dessus par lettre
remise contre signature ou tout autre moyen conférant date certaine à la réception.
Le présent arrêté sera affiché sur la façade de I'immeuble ainsi qu'en mairie, ce qui vaudra notification,
dans les conditions prévues aux articles L.5ll-12 et R.5lt-3 du code de la construction et de
I'habitation.
Article 6 : Le présent arrêté est transmis au préfet du département.
Article 7 : Le présent arrêté peut faire I'objet d'un recours administratif devant le maire dans le délai
de deux mois à compter de sa notification ou de son affichage. L'absence de réponse dans un délai
deux mois vaut décision implicite de rejet.
Le présent arrêté peut également faire I'objet d'un recours devant le tribunal administratif de DIJON
dans le délai de deux mois à compter de sa notification, ou dans le délai de deux mois à partir de la
réponse de I'administration si un recours administratif a été déposé au préalable.
Le tribunal administratif peut être saisi d'une requête déposée sur le site www.telerecours.fr.

ft

UX.


